
ANNEXE 1 

CONSEIL DEPARTEMENTAL DES BOUCHES DU RHONE 

REHABILITATION-EXTENSION  
DU COLLEGE JEAN MOULIN A SALON DE PROVENCE 

 
PROGRAMME DE L’OPERATION 

 

CARACTERISTIQUES DU PROJET 

 

Nature de l’opération :    REHABILITATION ET EXTENSION 
 
Lieu :        Collège Jean Moulin  

Avenue de l’Europe 
13 300 SALON-DE-PROVENCE 

 

 

Capacité d’accueil du collège :   750 élèves 

 

 

CARACTERISTIQUES DE L’OPERATION 

 

- Réorganisation des accès et des espaces extérieurs (parking, voirie, etc.) de 
l’établissement 
 
- Intégration du dispositif de sûreté (vidéo protection, clôtures, contrôle d’accès, 
alarme) 
 
- Mise en accessibilité de l’établissement aux personnes en situation de handicap 
 
- Construction d’une salle polyvalente à usage culturel et sportif et de locaux 
techniques annexes 
 
- Démolition et reconstruction des logements de fonction 
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DIRECTION DE L'ARCHITECTURE ET DE LA CONSTRUCTION - Service Construction Collèges

5 638 075

4 600 000

414 000

Révisions de prix 564 075

60 000

1 033 712

19 000

5 000

Diagnostic termites 4 000

Diagnostic déchets démolition 10 000

12 000

579 600

460 000

92 000

Aléas 27 600

79 488

50 000

28 000

15 000

4 000

15 000

8 250

77 847

145 527

1 033 712 € HT 1 240 454 € TTC

5 638 075 € HT 6 765 690 € TTC

6 671 787 € HT 8 006 144 € TTC

TVA 20,0 %

ANNEXE 2

Total prestations intellectuelles

Total  travaux

Prestations intellectuelles

FICHE FINANCIERE 

O.P.C.

Contr ôle technique

C.S.P.S.

Divers (repro,…) + aléas

Marché DJ/SGTA

MAPA

MAPA

MAPA

MAPA

TOTAL OPERATION  (valeur mai 2017)

Travaux

Coût prévisionnel 

Tolérances + aléas

Divers (branchement, concessionnaires, taxes, etc)

Etudes géotechnique (suivi)

Etudes préalables

Diagnostic amiante

A.M.O. - Q.E.

Maîtrise d'œuvre

Missions de base

Missions complémentaires & conditionnelles

Révisions de prix

Assurances (DO + TRC)

Etude de sécurité publique

Indemnités de concours

AOO

Concours

MAPA

MAPA

BC

MAPA

REHABILITATION-EXTENSION DU COLLÈGE JEAN MOULIN A SALON

Montants € HT

AOO

Marchés

Budget operation 2.xlsx/Fiche Financière mai17 Lancement - mai 2017
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